干附屬公司之股份及全部資產以及本公司於該等附屬公司擁有之貸款。上述抵押
詳情已披露於本公司日期為二零一二年七月十六日之公佈。

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，本集團並無重大或然負
債。

法律訴訟之進展

於二零一四年六月十八日，本公司接獲中國湖北省高級人民法院（「湖北法院」）有
關民事訴訟（「法律訴訟」）的判決（「該判決」），內容有關王秀群女士（「王女士」）
及武漢天九工貿發展有限公司（「天九」）（作為原告）針對本公司（作為被告）及第
三方即武漢白沙洲農副產品大市場有限公司的訴訟。在該判決中，湖北法院駁回
王女士及天九的索償，且責令彼等承擔法律訴訟的法律費用。

於二零一四年七月四日，本公司接獲中國最高人民法院有關王女士及天九就法律
訴訟的上訴通知。法律訴訟的詳情已分別於本公司日期為二零一一年一月十一
日、二零一二年五月二十二日、二零一四年六月十九日及二零一四年七月四日的
公佈披露。

僱員及薪酬政策

於二零一四年六月三十日，本集團共聘用1,726名僱員（二零一三年十二月三十一
日：1,509名僱員），其中約97%位於中國。本公司之薪酬委員會和董事會定期檢
討本集團薪酬政策，而薪酬乃依據市場條款、公司表現及僱員個別資歷和表現而
釐定。」

附 錄 三  本 集 團 於 完 成 位 元 堂 認 購 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III﹣1 –

本集團於完成位元堂認購後之未經審核備考財務資料

緒言

以下為用作闡明用途之本集團之未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），
乃按下文所載附註基準編製，旨在說明位元堂認購之影響，基於凱裕已承諾根據認購協議認
購本金額為720,000,000港元之二零一九年債券，假設認購已於二零一四年三月三十一日落
實，而除認購方外概無任何獲配售代理促成認購之獨立投資者已認購二零一九年債券。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，且由於其假設性質，其未必能真實反映本集團於
二零一四年三月三十一日之財務狀況，猶如位元堂認購已於該日完成。

未經審核備考財務資料應與本通函其餘部份所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  本 集 團 於 完 成 位 元 堂 認 購 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III﹣2 –

本集團之未經審核備考財務資料

 本集團  本集團

 於二零一四年  於位元堂

 三月三十一日 備考調整 認購完成後

 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註2、3、4

非流動資產

物業、廠房及設備 247,333  247,333
投資物業 467,000  467,000
商譽 15,335  15,335
於聯營公司之投資 301,644  301,644
其他無形資產 435  435
可供出售投資 — 720,000 720,000
貸款及應收利息 450,000 (250,000) 200,000
遞延稅項資產 5,249  5,249

非流動資產總值 1,486,996  1,956,996

流動資產

存貨 147,254  147,254
貿易及其他應收款項 199,126  199,126
應收聯營公司款項 6,146  6,146
持作買賣投資 103,528  103,528
貸款及應收利息 105,446 (96,031) 9,415
可收回稅項 7,941  7,941
銀行結存及現金 292,511 (355,969) (63,458)

  (720,000)
  18,000
  346,031

流動資產總值 861,952  409,952

流動負債

貿易及其他應付款項 111,321  111,321
銀行借款 201,803  201,803
遞延特許權費收入 18  18
應付稅項 2,864  2,864

流動負債總值 316,006  316,006

流動資產淨值 545,946  93,946

資產總值減流動負債 2,032,942  2,050,942

附 錄 三  本 集 團 於 完 成 位 元 堂 認 購 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III﹣3 –

本集團之未經審核備考財務資料（續）

 本集團  本集團

 於二零一四年  於位元堂

 三月三十一日 備考調整 認購完成後

 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註2、3、4

非流動負債

銀行借款 189,412  189,412
遞延稅項負債 2,629  2,629

非流動負債總值 192,041  192,041

資產淨值 1,840,901  1,858,901

權益

股本 29,311  29,311
儲備 1,804,236 18,000 1,822,236

母公司擁有人應佔權益 1,833,547  1,851,547

非控股權益 7,354  7,354

權益總額 1,840,901  1,858,901

附 錄 三  本 集 團 於 完 成 位 元 堂 認 購 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III﹣4 –

本集團之未經審核備考財務資料附註

附註：

1. 本集團於二零一四年三月三十一日之綜合財務狀況表乃摘錄自本公司已刊發之二零一四年年報。

2. 根據與中國農產品之認購協議，本集團已承諾認購本金額為720,000,000港元之二零一九年債券，並有權
就位元堂認購之本金額收取2.5%之認購費用。認購費用收入為18,000,000港元（即720,000,000港元之2.5%）
被視為其他收入。

3. 於完成位元堂認購後，二零一九年債券將入賬列作可供出售投資，其將於各期間結算日按公平值計量，未
變現收益或虧損於權益內之可供出售投資重估儲備內確認為其他全面收入，直至該投資取消確認或減值為
止。

4. 於完成債券發行後，中國農產品將使用債券發行所得款項償還欠付本集團於二零一四年三月三十一日之賬
面值合共為346,031,000港元之未償還貸款及利息，包括應收利息總額約21,031,000港元。

附 錄 三  本 集 團 於 完 成 位 元 堂 認 購 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料